



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

WRI.0003.19.2018

Kalisz, dnia 14 czerwca 2018 r.

Pan
Dariusz Grodziński
Radny Rady Miasta
Kalisza

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 6 czerwca 2018 r., dotyczącą projektowanego basenu Delfin na osiedlu Dobrzec, uprzejmie informuję, co następuje:
Głównym celem wykonanego projektu było pozostawienie lokalizacji basenu w obecnym miejscu, na osiedlu Dobrzec.

Teren przewidziany w projekcie objęty jest Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego (Uchwała nr VII/113/2013 Rady Miejskiej Kalisz z dnia 22.05.2003 r.) i leży w jednostce planistycznej 45 ZP. Plan ten przewiduje jako przeznaczenie dopuszczalne obiekty i urządzenia sportowe; powierzchnię biologicznie czynną min. 60 %, powierzchnię zabudowaną max. 10 %; max.wysokość zabudowy – 1 kondygnacja nadziemna; dostępność komunikacyjną z ulic lokalnych i dojazdowych, w wyjątkowych wypadkach z ulic zbiorczych; parkowanie pojazdów na terenie własnym działki: min.liczba miejsc postojowych- 35 mp/1000m²p.u. Mając na uwadze wszystkie wymienione obwarowania, pozyskano teren optymalny do zaprojektowania obiektu spełniającego warunki miejscowego planu przestrzennego. Podczas prac projektowych dążono do uzyskania zwartego budynku o racjonalnej kubaturze i powierzchni przegród zewnętrznych w istniejących uwarunkowaniach obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Podczas wykonywania prac projektowych założenia były takie, że nowy obiekt będzie przede wszystkim basenem przyszkolnym, do nauki pływania. Hala basenowa zawiera trzy niecki: jedną pływacką o wymiarze 25m x 12,5 i zmiennej głębokości w zakresie 0,9-2 m z 6 torami , drugą rekreacyjną o wymiarze 5m x 13,36 m i stałej głębokości 1 m oraz trzecią w postaci brodzika dla dzieci o wymiarze 5 m x 8,16 m i stałej głębokości 30 cm. Dodatkowo przewidziano trybunę schodkową dla ok. 100 osób, w formie antresoli. Projekt konsultowany był z przedstawicielami Aquaparku, OSRiRu. Również przedstawiciele Rad Osiedli Dobrzec wyrazili swoją opinię na temat lokalizacji obiektu. Basen o jakim Pan pisze, czyli ośmiotorowy z trybunami dla widowni wymaga odpowiedniego terenu z odpowiednią ilością miejsc parkingowych.

Szanuję,

w z. Prezydenta Miasta Kalisz

Barbara Gmerek
Wiceprezydent Miasta Kalisz

Dariusz Grodziński
Radny Rady Miasta Kalisza

URZĄD MIASTA KALISZA KANCELARIA RADY MIASTA	
WPL. DNIA	06. CZE. 2018
Nr kor.	Podpis
Ilość zał.	

Kalisz, dn. 6 czerwca 2018 roku

Sz. P.
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §71 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie basenu Delfin.

Po zapoznaniu się z założeniami projektowymi nowego basenu Delfin na osiedlu Dobrzec, zwracam się do Pana Prezydenta o pilną modyfikację tego projektu. Kalisz potrzebuje basenu sportowego, bo obecnie w naszym mieście nie ma gdzie pływać – brakuje miejsc do nauki pływania, szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz organizacji zawodów pływackich.

W trakcie obrad komisji dowiedziałem się, że w nowym obiekcie Delfin zaprojektowano 3 niecki basenowe. Jedna o długości 25 metrów i głębokości od 1,20 m-1,80 m. Dwie następne o długości po 12,5 metra każda, o znacznie mniejszej głębokości, w tym jeden brodzik.

Realną potrzebą Kalisza, jak już wcześniej wspomniałem, jest basen o parametrach sportowych. Funkcję rekreacyjną i dziecięcą w pełni zaspokaja Kaliski Park Wodny. Delfin nie powinien imitować drugiego aquaparku ponieważ nigdy nim nie będzie, jednocześnie nie zaspokajając prawdziwych potrzeb miasta. Realizacja obecnego projektu do niczego nie zaprowadzi, tylko do przeinwestowania i rozczarowania.

Wobec powyższego wnoszę, aby co najmniej zlecił Pan przeprojektowanie obiektu tak, aby zawierał dwie ośmiotorowe niecki o długości 25 m i głębokości 1,20-1,80 m każda, z trybunami dla widzów. To prośba w minimalnym zakresie.

Optymalnym jednak wydawałoby się rozeznanie w zasobach gruntowych i możliwości dokupienia lub zamiany gruntów tak, aby spróbować wybudować tam basen ośmiotorowy o długości 50 m. Skoro mamy już wydać – według Pana szacunków – kilkanaście milionów złotych i utrzymywać w dobrym stanie taką masę wody w nieckach, to zasadnym byłoby spełnienie marzeń środowiska pływackiego o kaliskim basenie z parametrami olimpijskimi. A jest to środowisko z bogatą historią, niesamowicie utytułowane, z mnóstwem zawodników, świetną kadrą trenerską, dobrą organizacją i ogromnym potencjałem. Dzięki takiej zmianie być może nie będą musieli w przyszłości opuszczać Kalisza tacy zawodnicy jak np. Alicja Tchórz, Zuzanna Kit czy Bartosz Piszczorowicz.

Projekt ten czy w wariantcie minimalnym, czy optymalnym musi być skonsultowany ze środowiskiem sportowym i pływackim miasta Kalisza.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Grodziński
Radny Rady Miasta Kalisza